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Spiralna brama szybkobieżna jako przegroda 
akustyczna dla spokojnej pracy 

Producent oprogramowania, firma codemotor GmbH, wykorzystuje w swoim biurze 

spiralną bramę szybkobieżną firmy EFAFLEX jako przegrodę pomieszczenia.  

Niektórzy używają pochłaniaczy dźwięku lub roślin, inni instalują różnego rodzaju 

przegrody. Separację akustyczną w biurze można wykonać także w zupełnie inny 

sposób – producent oprogramowania, firma codemotor GmbH z Tybingi, 

wykorzystuje do tego celu spiralną bramę szybkobieżną  EFA-STT® od EFAFLEX. 

Brama przeznaczona zazwyczaj do zastosowań przemysłowych dzieli biuro, w 

zależności od potrzeb, na różne strefy. 

„Klasyczne biuro w formie open space zazwyczaj się u nas nie sprawdza. Często 

uczestniczymy w wideorozmowach, które trwają godzinami i przeszkadzają innym w 

pracy” – mówi Stephan Dörr. Dyplomowany informatyk jest jednym z dwóch dyrektorów 

i wiodącym specjalistą w tej kuźni oprogramowania. Aby zapewnić wszystkim spokojne 

środowisko pracy, przed przeprowadzką do nowego biura należało znaleźć rozwiązanie 

pasujące do tak dużego pomieszczenia.  

„Widzieliśmy to rozwiązanie w podobnym kontekście i zdecydowaliśmy się zainstalować 

taką bramę także w naszym biurze, aby utworzyć różne strefy akustyczne.”  

Wszystkie ręce na pokład 

Montaż nie należał do najłatwiejszych. Drzwi do biura mają jedynie metr szerokości. 

Bramę o szerokości 3900 mm i wysokości 2300 mm trzeba było wnosić w częściach. 

Wózek widłowy też nie zmieściłby się przez te drzwi. Z pomocą przybył sam dyrektor, 

który brał aktywny udział w całym przedsięwzięciu. Stojąc na drabinie, pomagał podnieść 

skrzynię ze spiralą bramy w stronę sufitu. 
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Kolejną kwestią były strefy mieszkalne znajdujące się nad biurem. Z tego powodu bramę 

odizolowano akustycznie za pomocą tłumików drgań, umieszczonych przy ścianie oraz 

w posadzce pod wylewką.  

Ponieważ pomieszczenia dla pracowników firmy programistycznej nie są halą 

przemysłową, przed montażem wymagane były pewne prace przygotowawcze. Ślusarz, 

we współpracy z pracownikami serwisu EFAFLEX, wykonał stalową konstrukcję nośną. 

W tym przypadku produkt został również dostarczony w pojedynczych częściach.  

„Pracujemy dla znanych klientów z całych Niemiec i bierzemy udział w wielu kreatywnych 

projektach” – opowiada Stephan Dörr. „Dlatego staramy się, aby nasze bezpośrednie 

środowisko pracy odzwierciedlało naszą pomysłowość i estetykę. Samo zamontowanie 

bramy przed ścianą nie spełniłoby oczekiwań. Dlatego ościeża wokół bramy zostały 

obudowane wysokiej jakości płytami pokrytymi aluminium i dibondem, które składają się 

z dwóch bardzo cienkich aluminiowych warstw wierzchnich o grubości około 0,3 mm i z 

polietylenowego rdzenia.  

Separacja akustyczna działa 

Ten wielki wysiłek opłacił się pracownikom codemotor: „Gdy brama jest zamknięta, z 

sąsiedniego pomieszczenia praktycznie nic nie słychać, a nasi pracownicy są 

zadowoleni z takiego rozwiązania” – opisuje dyplomowany informatyk. Poza tym biuro 

można całkowicie odmienić w ciągu dwóch sekund.  

Przejrzyste listwy bramy, pomimo swojego docelowego przeznaczenia jako ochrony 

przed hałasem, podkreślają piękny, przestronny charakter nowoczesnego biura.  

Jedyną rzeczą związaną z bramą, która przypomina nam o jej przemysłowym 

przeznaczeniu, jest okrągły przycisk na ścianie, który służy do otwierania. „Koniecznie 

chcieliśmy go mieć. Możecie wierzyć albo nie – naciśnięcie tego dużego, czerwonego 

przycisku za każdym razem sprawia nam przyjemność.” 

Informacje o firmie EFAFLEX 

Firma EFAFLEX to producent bram do zastosowań przemysłowych. Założone w roku 

1974 przedsiębiorstwo obsługuje klientów między innymi z branży przemysłowej, 

logistycznej, automotive, produkcji artykułów spożywczych oraz chemicznej i 

farmaceutycznej. Jako jedyny producent szybkobieżnych bram przemysłowych rodzinna 
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firma EFAFLEX jest wpisana na listę światowych liderów, a tym samym należy do 461 

wiodących przedsiębiorstw na rynkach niemieckim, austriackim i szwajcarskim. 

Zatrudnia ponad 1400 osób na całym świecie. EFAFLEX ma siedzibę w bawarskim 

mieście Bruckberg i jest największym pracodawcą w regionie. Poza tym 

przedsiębiorstwo jest obecne na rynkach międzynarodowych – posiada dziesięć filii na 

pięciu kontynentach. Ponad 60 procent obrotu firma EFAFLEX uzyskuje za granicą. 

 

Kontakt prasowy EFAFLEX: 

    

Ms Julia Holzner  

Tel.: +49 8765 82-590 

Email: julia.holzner@efaflex.com  

Web: www.efaflex.com  
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